07.01.16
19.01.16
24.01.16
28.01.16

20.02.16
22.02.16
23.02.16
25.02.16
29.02.16
12.03.16
15.03.16
23.03.16
08.04.16-
09.04.16
16.04.16

16.04.16
24.04.16

30.04.16

21.05.16-
26.05.16

16.06.16
23.06.16
30.06.16

07.07.16
17.07.16
21.07.16

einfach mehr

Menschen mit Trisomie 21 im Pfaffenwinkel e.V.

Aufbau Medienausleihe EFM, Kooperation mit Bibliothek Bobing
Lehrer und Elternberatung, Buro Altenstadt

Grofl3es Familientreffen, Peiting

Sitzung, Beirat Menschen mit Behinderung LKR WM-50G

Offentlichkeitsarbeit bei der Schulranzenparty im Autohaus Becher,
Schongau

Fachberatung: Arbeitskreis Down-Syndrom, Grundschule Altenstadt
Mitgliederversammlung einfach mehr e. V.

Fachberatung: Arbeitskreis Down-5Syndrom, Grundschule Altenstadt
Medienausleihe EFM, Blro Altenstadt

Orga und Teilnahme EFM Inklusionstag mit Fr. Wohrl fur DS Eltern,
Schongau

Fachberatung: Arbeitskreis Down-Syndrom, Grundschule Altenstadt
EFM Vortag fur Kindergarten und Eltern: Was der Kopf nicht weiss,
macht die Hand

Teilnahme Fachtagung (Inklusion-Kinder mit DS brauchen einen
Schulabschluss; wie kann das gelingen?) in Heidelberg
Offentlichkeitsarbeit am Flohmarkt des Blirgerzentrums mit
Einweihung unseres Buros und der Medienausleihe
Familientreffen EFM mit Spieleaktion

EFM Vortrag fur Eltern und Schulbegleiter: Familienergo - was man
fur die Schule konnen sollte

Offentlichkeitsarbeit: Gestaltung des Ballenhauses mit unseren
EFMKinderBildern am Inklusionstag

Offentlichkeitsarbeit: Dauerausstellung der EFMKinderBilder in der
Zahnarztpraxis, Schongau

Geschwisterkinder-Tagung, Wittismuhle

Einzelforderung, Blro
Einzelforderung, Blro
Einzelforderung, Buro

Einzelforderung, Buro
Einzelforderung, Blro
Einzelforderung, Buro



einfach mehr

Menschen mit Trisomie 21 im Pfaffenwinkel e.V.

Erstkontakt, neue Familie aus Weilheim, mit Dolmetscherin, da
Fremdspachler

07.10.16 EFM Fachvortrag an Schuler ,DS und Fordermoglichkeiten® am
Gymnasium Schongau

25.10.16-

011116 Geschwistertagung in der Langau

17.11.16 Fachberatung: Arbeitskreis Down-Syndrom, Grundschule Altenstadt



